
D.J. (1038)     
 
 
   SANTIAGO, 

 
   RESOLUCION Nº  
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en 
la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; la Resolución Exenta N° 0932 de 31 de marzo de 2023; lo solicitado por el Director 
de Capacitación y Postítulos mediante Memorándum N°775 de 2023; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que, mediante Resolución Exenta N° 0932 de 31 de marzo de 2023, se 
regularizo y autorizo la dictación de la 1a versión del curso EQUIDAD Y GÉNERO, código 

060007, aprobado mediante Resolución Exenta N°4951 de 2022, dictado por la Universidad a 

través de la Dirección de Capacitación y Postítulos 
 

2. Que, el Memorándum N°775 de fecha 4 de octubre de 2023 del Director 
de Capacitación y Postítulos, solicita que se “modificación de la RES de dictación del Curso 
Equidad de Género, N°0932 del 31 de marzo del año 2023”. 

 
3. Que, así las cosas, el Memorándum N°775 de 2022 del Director de 

Capacitación y Postítulos, dirigido al Director Jurídico es procedente, por tanto, 
 
 

RESUELVO: 
 

I. Modifícase la Resolución Exenta N° 0932 de 31 de marzo de 2023, que 
regularizo y autorizo la dictación de la 1a versión del curso EQUIDAD Y GÉNERO, en la forma 
que a continuación se indica: 

 
En el considerando 1 y 2, y en el punto I del resuelvo: 
 

   Donde Dice: 
 
   Curso Equidad y Género 
 
   Debe Decir 
 
   Curso Equidad de Género 

 
II. Rija plenamente, en todo lo demás, la Resolución Exenta N° 0932 de 31 

de marzo de 2023. 
 

Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  

Dirección Jurídica 
Dirección de Capacitación y Postítulos  

Dirección de Finanzas 
Departamento de Aranceles  

Unidad de Control Presupuestario 
Unidad de Títulos y Grados 
Coordinador docente Sr. Rodrigo Vásquez Toro 

 
PCT 

PCT/meil. 

04134 EXENTA

13 OCTUBRE 2023

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2023.10.13 

15:57:15 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2023.10.16 

15:33:46 -03'00'

UTEM
Nuevo sello
16 OCTUBRE 2023


